
7132 Lunes 9 agosto 2004 BOE núm. 191

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: DOUE 09-12-2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Restringido.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 510.992,00
euros, IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de junio de 2004.
b) Contratista: Siemens, S.A.
c) Nacionalidad: España.
d) Importe de adjudicación: 509.800,00 euros,

IVA incluido.

Madrid, 26 de julio de 2004.—El Secretario Gene-
ral. por Delegación, la Jefa del Departamento de
Contratación, Paloma Zulueta Tejedor.—&38.876.

Resolución de la Junta de Gobierno Local del
Ayuntamiento de Mataró, del día 5 de julio
de 2004, por la que se acuerda el inicio
de la licitación del servicio de telecomuni-
caciones para dicho Ayuntamiento y sus
Organismos Autónomos, así como la apro-
bación de las cláusulas económico-adminis-
trativas y técnicas que lo regirán.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Mataró.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Compras y Contrataciones.
c) Número de expediente: 23/2004.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de Teleco-
municaciones.

b) División por lotes y número:

Lote 1: Telefonía fija.
Lote 2: Telefonía móvil.
Lote 3: Datos y acceso a Internet.

c) Lugar de ejecución: Mataró.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Del 01/11/2004 al 31/10/2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 761.605,50 euros.

5. Garantía provisional. 2 % del presupuesto
de licitación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Copistería Prims.
b) Domicilio: Muralla de la Presó, 21.
c) Localidad y código postal: Mataró, 08302.
d) Teléfono: 937578257.
e) Telefax: 937575027.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el último día en que se puedan
presentar las ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Según normativa vigente:

Lote 1: Grupo V, Subgrupo 4, Categoría B.
Lote 2: Grupo V, Subgrupo 4, Categoría A.
Lote 3: Grupo V, Subgrupo 4, Categoría A.

Según normativa anterior:

Lote 1: Grupo III, Subgrupo 3, Categoría B.
Lote 2: Grupo III, Subgrupo 3, Categoría A.
Lote 3: Grupo III, Subgrupo 3, Categoría A.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 26 de agosto
de 2004.

b) Documentación a presentar: La que consta
en la cláusula quinta del pliego de condiciones eco-
nómico-administrativas que regirán el concurso.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Oficina de Atención al Ciudadano.
2. Domicilio: La Riera, 48.
3. Localidad y código postal: Mataró, 08301.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ayuntamiento de Mataró.
b) Domicilio: El Carreró, 13-15, 1.er sótano.
c) Localidad: Mataró, 08301.
d) Fecha: 2 de septiembre de 2004.
e) Hora: 9:00 horas.

11. Gastos de anuncios. A cargo de los adju-
dicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
6 de julio de 2004.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
http://www.mataro.org

Mataró, 5 de julio de 2004.—La Concejal Dele-
gada de Servicios Centrales y Planificación, Pilar
González Agápito.—38.742.

Acuerdo de la Junta de Gobierno Local por
el que se aprueban los pliegos de condiciones
técnicas y económico-administrativas a regir
en el contrato de prestación del servicio
público de «Servicio de limpieza y pequeñas
reparaciones de la red de alcantarillado
municipal de la ciudad de Donostia-San
Sebastián».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Donostia-San
Sebastián.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-
ción de Contratación y Compras.

c) Número de expediente: 87/04.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Prestación de los ser-
vicios públicos de limpieza de las conducciones y
obras que componen la red de alcantarillado muni-
cipal de la ciudad de Donostia-San Sebastián, así
como la ejecución de pequeñas reparaciones en
dicha red, mantenimiento del plano de alcantarillado
y otros trabajos complementarios.

b) División por lotes y número: No divisible
por lotes.

c) Lugar de ejecución: Donostia-San Sebastián.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): 4 años, prorrogables por el término de
cuatro años más, en caso de existir mutuo acuerdo
por las partes.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). Limpieza de alcantarillado y mantenimiento
de planos de red: 1.100.000,00 A anuales, IVA
incluido. Pequeñas reparaciones e inspecciones por
TV: 268.312,16 A anuales, IVA incluido.

5. Garantía provisional. 27.366,00 A.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ayuntamiento de Donostia-San
Sebastián, Sección de Contratación y Compras.

b) Domicilio: Ijentea, 1.
c) Localidad y código postal: 20003 Donos-

tia-San Sebastián.
d) Teléfono: 943-48-10-00.
e) Telefax: 943-48-10-92.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Durante el plazo de treinta días natu-
rales, contados desde el siguiente al que aparezca
el anuncio en el B.O.G.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: La indicada en el artículo
11 del pliego de condiciones económico-adminis-
trativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Durante el pla-
zo de treinta días naturales, contados desde el
siguiente al que aparezca el anuncio en el B.O.G.,
de 9 a 13 horas.

b) Documentación a presentar: La indicada en
el artículo 11 del pliego de condiciones económi-
co-administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ayuntamiento de Donostia-San
Sebastián, Sección de Contratación y Compras.

2. Domicilio: Ijentea, 1.
3. Localidad y código postal: 20003 Donos-

tia-San Sebastián.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admiten.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ayuntamiento de Donostia-San
Sebastián.

b) Domicilio: Ijentea, 1.
c) Localidad: Donostia-San Sebastián.
d) Fecha: Primer miércoles siguiente a aquel en

que finalice el plazo de presentación de proposi-
ciones, excepto si este coincide en festivo, en cuyo
caso se trasladará al primer día hábil siguiente.

e) Hora: 10:00 horas.

11. Gastos de anuncios. A cuenta del/la adju-
dicatario/a.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.donostia.org

Donostia-San Sebastián, 7 de julio de 2004.—El
Jefe de Contratación y Compras, Mariano Huici
Astiz.—&38.855.

Adjudicación de la obra de construcción del
teatro auditorio y del conservatorio profe-
sional de música de Catarroja.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Catarroja.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Urbanismo e Infraestructuras.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Contratación de la

obra para la construcción del teatro auditorio y del
conservatorio profesional de música de Catarroja.

c) Lote: 1.—Teatro auditorio. 2.—Conservatorio
profesional de música.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado, 18 de agosto de 2003.


